ь cum in Britannia fuper terris inter fratres divi-

dendis detrimentum plurimum c foleat evenire, ego

Gaufridus filius H. Regis Dux Britannia; Comes

Richemundiae utilitati d terrae providere e defide-

rans , petitioni Epifcoporum & Baronum omnium

Britannia; f fatisfaciens , communi aflenfu eorum

affifiam feci 8 tempore meo & fucceíTorum meorum

permanfuram & concern" quod in Baroniis & feodis

militum ulterius h non fièrent diyifiones fed major

Preuves. Tome I,

natu integrum 1 obtineret dominatum. k Juniori-

bus fuis majores providerent & 1 miniftrarent ho-

norifice neceífaria juxta poífe fuum ; ea vero quae

tunc juniores poflidebant in terris five denariis m

tenerent quamdiu viverent : haeredes quidem terras

tenentium illas poffiderent in perpetuum , denarios

âutem " habentium haeredes poft patres non habe-

rent. Item fi terra 0 Majorum devenerit in bailli-

vum , frater major poft eum bailliam habebit.

Quod fi fratrem non habuerit , ille de amicis bail

liam habeat cui decidens cum aifenfu Domini fui

earn commendare p voluerit. In filiabus vero qui

majorem habuerit terram habeat, &juniores mari-

tabitde terra ipfa ad confilium Domini 4 & propin-

quorum generis. Si autem in terra majoris marita-

gium aliquod ' decidere contigerit , quod f juniori

placeat.illud habebit;nec major alii conferre poterit

\ dum junior habere velit.Quod fi habere noluerit &

alibi invenerit major frater eiderebus&Catallis fuis

dando pro poíTe fuo cum confilio propinquorum u

procuret amicorum. Item (I major juniori terram*

dederit de qua eum in hominemyrecipiat & fine hae-

rede obierit , alicui de propinquis fuis cui volirerit

earn dabit.ita quod ad principalem Dominum non

redeat. Si autem non ceperit z eum in hominem.ad

majorem fratrem haereditas revertetur.

Hanc affifiam ego Gaufridus Dux Britannia; Sc

Conftancia uxor mea & omnes Barones " Britanni

juravimus tenere. bb Decrevimus etiam neceffarium

ut & majores natu & juniores earn jurarent tenen-

dam. Et ficc juniores nollent jurare amplius,necddin

terram nec in denarios partem eífenthabituri. Hanc

" igitur inftitutionem five affifiam Rolando de Di-

nanno & ejus haeredibus per totam terram fuam

conceffimus permanfuram. ff Ut igitur ratum per-

maneat & ftabile , atteftatione figilli mei & Con-

ftanciae uxoris meae voluimus roborari. Teftibus

88 Herberto Redonenfi Epifcopo. tt P. Maclovienfi

Epifc. Mauritio Nannetenfi Electo. u Radulfo de

Fulgeriis. Comité Eudone. Alano de Rohan. Alano

filio Comitis. Henrico filio Alterius. Abbate Tudi